
 

 

 

 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 01 грудня  2021  року               Баштанка                                             № 253      

 

Про попередній розгляд проєкту 
рішення Баштанської міської ради «Про  
хід виконання Програми розвитку 
фізичної культури і спорту   Баштанської   
міської   ради    на 2020-2023роки, 
затвердженої рішенням міської  ради  від 
23 червня 2020 року № 4».    

 

  Розглянувши проект рішення «Про  хід виконання Програми розвитку 
фізичної культури і спорту   Баштанської   міської   ради    на 2020-2023роки, 
затвердженої рішенням міської  ради  від 23 червня 2020 року № 4»,   

керуючись пунктом 1 частини 2 статті 52 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні, виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

     Схвалити проєкт рішення Баштанської   міської   ради    «Про  хід виконання 
Програми розвитку фізичної культури і спорту   Баштанської   міської   ради    
на 2020-2023роки, затвердженої рішенням міської  ради  від 23 червня 2020 
року № 4», та винести даний проєкт на розгляд чергової сесії міської ради 

(проєкт рішення додається).  
 

 

 

 

 Міський голова                                                                   Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 
 

 

 

 



 

                                                                                                                          ПРОЄКТ 

 

 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від                     року №                Баштанка            сесії          скликання     
 

Про  хід виконання Програми розвитку 
фізичної культури і спорту   Баштанської   
міської   ради    на 2019-2023 роки, 

затвердженої рішенням міської  ради  від 
23 червня 2020 року № 4 

 

     Заслухавши інформацію начальника відділу відділу освіти, молоді  та спорту 
виконавчого комітету Баштанської міської ради Баштанського району 
Миколаївської області Коптєва О.О  «Про  хід виконання Програми розвитку 
фізичної культури і спорту   Баштанської   міської   ради    на 2019-2023 роки, 
затвердженої рішенням міської  ради  від 23 червня 2020 року № 4» відповідно 
до пункту 22  статті 26, статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», статей 21, 22 Закону України  «Про статус депутатів місцевих рад», 
враховуючи висновки постійних комісій міської ради,  міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію  «Про  хід виконання Програми розвитку фізичної культури 
і спорту   Баштанської   міської   ради    на 2019-2023 роки, затвердженої 
рішенням міської  ради  від 23 червня 2020 року № 4» прийняти до відома. 

  

2. Відділу організаційно – кадрової роботи та контролю забезпечити 
оприлюднення даного рішення шляхом розміщення на офіційному сайті міської 
ради. 

 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань планування бюджету, фінансів, економіки, інвестицій та 
регуляторної політики. 
 

 

Міський голова                                                     Олександр БЕРЕГОВИЙ 
 

 



 

ІНФОРМАЦІЯ 

про хід виконання  Програми розвитку фізичної культури і спорту 

Баштанської міської ради на 2019-2023роки за 2021 рік 

 

Спортивна діяльність В Баштанській міській раді здійснюється згідно 
Програми розвитку фізичної культури і спорту на території Баштанської 
міської  ради на 2019-2023 роки за напрямками: 

1. Збільшення рівня охопленності жінок, чоловіків середнього та 
старшого віку, що не займаються професійно спортом, і не проживають у 
центральній садибі ОТГ,  послугами фізичної культури  шляхом  розширення їх 
доступу до послуг фізичної культури та спорту. 

2. Підготовка спортивного резерву та підвищення рівня фізичної 
підготовленості дітей дитячо-юнацької спортивної школи. 

3. Розвиток спорту в закладах загальної середньої освіти. 
4. Кадрове та інформаційне забезпечення  сфери фізичної активності 

та спорту громади. 
5. Матеріально-технічне забезпечення сфери фізичної культури та 

спорту  в громаді. 
 

Спортивна  інфраструктура Баштанської ОТГ: 

• Спеціаліст ВОМС 

• 12 ЗЗСО  ( 19 вчителів фізкультури, 65 спортивних споруд) 
• Баштанська ДЮСШ (12 тренерів,10 спортивних споруд) 

 

Баштанська ДЮСШ забезпечує розвиток та підтримку обдарованих вихованців, 
створює необхідні умови для максимальної реалізації їхніх здібностей в 
обраному виді спорту, організовує їх змістовний відпочинок та дозвілля, 
загартовує і формує здоровий спосіб життя засобами фізичної культури і спорту. 

Спортивна база  Баштанської ДЮСШ: 
• спортивний комплекс ДЮСШ: будинок із спортивним і 

тренажерними залами, музей спорту, тренерська кімната, підсобні приміщення,  
стадіон з трибунами на 3 тис.місць,  1 футбольне поле, 2 спортивних 
майданчика із штучним покриттям  

• веслувальна база «Елінг». 
Крім власної бази використовуються спортивні  бази  Баштанської ЗЗСО 

№1 та ЗЗСО №2 (футбол), спортивною залою  відділу поліції   (відділення з 
греко-римської боротьби). 

В Баштанській ДЮСШ навчається 372 учні  в 29 групах 4-х відділень 

з олімпійських видів спорту : 
 відділення  футболу – 122 учні; 
 відділення греко-римської боротьби -120 учнів; 
 відділення важкої атлетики – 72 учні; 
 відділення веслування на байдарках і каное – 58 учнів. 

 

  

 



Крім власної бази користуємося спортивними базами Баштанської ЗОШ 
№1 та ЗОШ №2 (футбол), спортивною залою  відділу поліції   (відділення з 
греко-римської боротьби). 
До високих спортивних досягнень їх готують професіонали, тренери-викладачі 
з багаторічним досвідом роботи. В школі працює 12 тренерів, з них 8 штатних , 
4 сумісники. 
Із числа штатних працівників: 1 – Заслужений тренер України, 1 тренер має 
першу кваліфікаційну категорію, 4 тренери – II  категорію, 4 – майстри спорту 

В Добренській ЗОШ працює філія Баштанської ДЮСШ (відділення з футболу), 
де тренування проводить досвідчений вчитель з фізичної культури Безощук 
С.В. 
Протягом 2021 року  спортсмени ЗЗСО взяли участь у 5 видах  змагань, ДЮСШ 
- у 30.  

Високі досягнення маємо з наступних видів спорту. 

 

Відділення веслування на байдарках і каное,  

тренери Димедюк Віктор Вікторович, Васюнькін Олександр Володимирович. 
 

Протягом 2020 – 2021 років наші веслувальники взяли участь у наступних 
змаганнях: 
- Місто Миколаїв, Відкритий чемпіонат міста   серед вікових груп 2005-

2009р.н.: 2місце виборов Півторак Михайло 2009р.н.; 3 місце – Луценко 
Анастасія 2009р.н.; 4 місце  – Лупін Давид 2006р.н. 
   -  місто Дніпр, Відкритий чемпіонат  України серед юнаків та дівчат 2004-05. 

2006-07р.н.: Лупін  Давид, Луценко Анастасія, Півторак Михайло вибороли І  і  
2 місце. 
- місто Херсон, Всеукраїнські змагання  на кубок Сергія Чухрая серед юнаків та 
дівчат 2005-06, 2007-08, 2009-10р.н.: Півторак  Михайло  на дистанції  К-

1,200м. зайняв 2 місце, Лупін Давид  на К-1, 200м.  зайняв 9  місце. 
- Кубок міста Миколаєва на призи І.Гайдамаки серед юнаків та дівчат 2005-

2006, 2007-2008 р.н.: 5 місце –Лупін Давид  К-1 200м; 6 місце – Лупін Давид К- 

1000м. 
- м.Ковель, Відкритий  чемпіонат  України серед юнаків та дівчат 2005-2006 

р.н., 2007-2008р.н.: 5місце – Лупін Давид К-4 – 500м. 5 місце - Лупін Давид К-1 

-200м. фінал «В» – 3 місце Лупін Давид. 
- м.Миколаїв, Відкритий чемпіонат  Миколаївської області серед юнаків та 
дівчат 2005-06, 2007-08, 2009-10 р.р.н. присвяченого ЗТУ  Є.О.Яциненко. 3м.- 
Півторак Михайло -К1200м. 
- м.Миколаїв, ХVII Відкритий чемпіонат Миколаївської області  з веслування 
на байдарках і каное серед юнаків та дівчат 2005-2006р.н.,2007-08 р.н.2009-

10р.н.присвяченого ЗТУ Яциненко Є.О.: 4м. – Лупін Давід К1-200м.; 
5м.- Лупін Давід К1- 500м. 
- м.Миколаїв , Зональна першість України «Південна зона»:  
1м.- Лупін Давід  К2 –200м.,5м. -Лупін Давід К1 -500м. 
- м.Миколаїв, Відкритий чемпіонат МОККДЮСШ: 
2м. -Величко Валерія – К -2 200м., 5м.-Зубков Єгор К -1 -200м. 



- м.Умань, Чемпіонат України серед  ДЮСШ та СДЮШОР – Лупін Давид 
зайняв : 6м. К-2 та 12м. К-1. 

Традиційними змаганнями протягом 10 років на базі Баштанської ДЮСШ  є 
Відкрита першість з веслування на байдарках і каное, присвячена Дню 
Незалежності України та пам’яті Семиліта І.О. 

В змаганнях беруть участь команди спортивних шкіл з Баштанки, 
Херсона, Миколаєва, Щербанів. Всього залучається близько 100 учасників за 
різними віковими групами. 
         

Футбол,  

тренери Мацько Володимир Анатолійович, Листопад Олександр Васильович, 
Крамаренко Олександр Васильович, Безощук Сергій Володимирович. 
 

- місто Скадовськ, змагання  на кубок «Золотий колос України»: команди 
спортсменів ДЮСШ двох вікових категорій посіли 8 і 9 місце. 
- місто Чорноморськ, Всеукраїнські змаганнях  з футзалу U -11  « Чорноморськ 
– 2020» , команда посіла 2 місце. 
 - місто Чорноморськ, Кубк України з футзалу  у віковй категорії  U-11, 

спортсмени вибороли 7 місце. 
- село Білозір’я  Черкаської обл,  Кубок України з футзалу  у віковій категорії 
U-13, юнаки посіли 11 місце. 
 - м.Вінниця, Чемпіонат України з футзалу у віковй категорії  U-12, спортсмени 
посіли 7 місце ( серед 16 команд). 
- м.Херсон,  відкритий турнір КДЮСШ з футболу серед юнаків 2006-2007р.н., 
де  команда посіла 4 місце ( 6 команд). 
- м.Кривий Ріг, чемпіонат України серед юнацьких команд з футзалу у віковій 
категорії U-10, спортсмени вибороли 8 місце (серед 12 команд). 
- с.Білозір’я, Черкаської обл., Кубок України з футзалу U-12: 5 місце (серед 16 
команд). 
- смт.Казанка- Турнір,  присвячений пам’яті братів Вінівітіних серед вихованців 
2007-2008р.н. та 2010-11р.н. -1 місце  Баштанська ДЮСШ. 
- м.Чорноморськ, Одеська обл., Літній турнір « Chornomorsk Cup-2021» з 
футзалу сезону 2020-2021р.р. серед юнацьких команд (U-13).: 2 місце  (з 8 
команд). 
- м.Скадовськ, Всеукраїнські фінальні змагання ГО «ВФСТ «Колос»з футболу 
на кубок «Золотий колос України» вікова група 2009-2010р.н.:  2 місце (серед 
10 команд). 
- м.Скадовськ Всеукраїнські фінальні змагання ГО «ВФСТ «Колос»з футболу 
на кубок «Золотий колос України»вікова група 2007-2008р.н. ,9 місце серед 30 
команд. 
 

Греко - римська боротьба,  

тренери Кінзерський Микола В’ячеславович, Кінзерський Володимир 
В’ячеславович, Кінзерський Ярослав Миколайович 

 

- місто Маріуполь, Всеукраїнський турнір ЗТУ  Узуна Г.Г. , де 5.місце виборов  
Болгарчук  Ярослав. 



- місто Харків,  змагання  Греко-римська боротьба U – 15 «Перша столиця 
2020», де 5місце  також виборов  Болгарчук  Ярослав. 
- м.Харків,  турнір з греко-римської боротьби «Зимовий кубок 2021» серед 
кадетів U -17 та молодших юнаків U-15, де  срібним призером -2 м., став 
Богарчук Ярослав. 
- м.Миколаїв,   відкритий  міський турнір з греко-римської боротьби, 
присвяченому пам’яті ГРС  В.О.Гречишникова -  срібним призером став 
Болгарчук Ярослав. 
- м.Харків,  відкритий турнір з греко-римської боротьби  ГО «ФГРСБУ» серед 
молодших юнаків та дітей «APRIL WRESTLING GAMES - 2021»: 4місце 
виборов Кінзерський Володимир. 
- м.Кривий Ріг, Всеукраїнський турнір пам'яті тренерів міста Кривий Ріг та 
Відкритий чемпіонат області з греко-римської  боротьби :1 місце –Кінзерський 
Володимир. 
- с.Пелагіївка,Софіївська ОТГ,  Всеукраїнський турнір серед юнаків за 
сприяння засновників спортклубу «Борець» Сербіна В.М., Старченка В.О., 
Чумака Ю.В. та при підтримці  голови  Софіївської  ОТГ В.М. Римчука: 1 місце 
– Костенко Артем; 3місце – Болгарчук Ярослав. 
 - м.Одеса, Всеукраїнський турнір «Фестиваль спортивної боротьби» серед 
молодших юнаків: 2 місце – Кінзерський Володимир. 

В онлайн-змаганнях «Sport in our life» серед учнів дитячо-юнацьких спортивних 
шкіл Миколаївської області у номінаціях: «Футбольний жонглер», 
«Баскетбольний снайпер», «Юні силачі», в яких взяли участь 14 дитячо-

юнацьких спортивних шкіл, із загальною кількістю 270 учасників Баштанська 
ДЮСШ у загальнокомандному заліку посіла 1 місце.  

     Баштанська дитячо-юнацька спортивна школа - переможниця обласного 
етапу Всеукраїнського огляду-конкурсу на кращий стан фізичного виховання в 
навчальних закладах системи освіти України у номінації "Кращі дитячо-

юнацькі спортивні школи". 
     Конкурсна робота Баштанської ДЮСШ направлена до Комітету з фізичного 
виховання та спорту Міністерства освіти і науки України для участі у 
Всеукраїнському фіналі заходу. 
 

    Команда Баштанського ОЗ ЗСО № 1 стала переможницею  2-го обласного 
етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» 
(«Джура») для старшої вікової групи та учасницею ІІІ (Всеукраїнського) етапу 
Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл»(«Джура») 
– «Джура - 2021: Буковинська Січ» (старша вікова група 15-17 років – «молоді 
козаки»). Керівники: Тур Лідія Павлівна, Кривенко Денис Валентинович 

                    

       Команда учнів Баштанського ОЗ ЗСО  І-ІІІ ступенів № 1 взяла участь у 
складі збірної Миколаївської області (II дівізіон) у фіналі Всеукраїнського 
спортивно – оздоровчого заходу серед учнів «Cool Games».  
Суддями вказаних змагань було делеговано Старостенка Сергія Вікторовича - 

вчителя-методиста фізичної культури Баштанського опорного ЗЗСОІ-Ш ст. № 



1; Савіцького Ігора Миколайовича – директора Новопавлівської філії І – ІІ 
ступенів Баштанського опорного ЗЗСО І-ІІІ ступенів № 2 

 

   В рамках XX обласних Спортивних ігор серед учнів закладів загальної 
середньої освіти у 2021 році: 
-у зональних змагань з баскетболу (дівчата, хлопці) взяли участь команди 
Баштанського ОЗ ЗСО  I-III ступенів № 1, Добренської ЗОШ.  

 В онлайн-змаганнях обласного рівня «Ми активні, сильні, дужі і до спорту 
не байдужі!» серед учнів закладів загальної середньої освіти команда учнів 
Баштанського ОЗ ЗСО  І-ІІІ ступенів № 1посіла 2 місце. 

 

На фінансування спортивних заходів Програми розвитку фізичної 
культури і спорту на території  Баштанської міської  ради на 2019-2023 роки у 
2021 році передбачено коши у сумі 100 тис., з них, використано на: 
Змагання серед ДЮСШ: 
- веслування на байдарках і каное – 20646 грн. 
- греко - римська боротьба – 56660 грн.  
- Футбол –  

Змагання серед ЗЗСО – 35000 грн. 
Турніри до Дня фізкультурника, до Дня міста – 12200 грн. 
В тому числі на: 
- придбання ГСМ- 14145грн. 
- кубки, медалі, грамоти – 17205 грн. 
- відрядні – 10435 грн. 
- придбання палатки для участі у дитячо-юнацької військово-патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура» - 1730грн. 

 

Всі спортивні змагання проводяться згідно щорічного Регламенту 
Спортивних ігор серед учнів закладів загальної середньої освіти і ДЮСШ, який 
розробляється Миколаївським обласним відділенням (філією) Комітету з  
фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки України. 

 
 

 

Начальник ВОМС                                                   Олександр КОПТЄВ 

 


